CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

 REQUERIMENTO  Nº 122/19.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Executivo Municipal, sobre o quanto segue:

►Corrimão na Rua José Alves de Oliveira – Executivo Municipal

e Secretaria Municipal de Obras.

JUSTIFICATIVA:

      Durante o Grande Expediente na 10ª

Sessão Ordinária, este Nobre Edil que abaixo subscreve,

solicitou ao Executivo Municipal e em parceria com a Secretaria

Municipal de Obras, com referência a construção de um

corrimão na Rua José Alves de Oliveira, neste Município.

      É mister esclarecer a Vossa Excelência

em que pese os inúmeros projetos a serem postos em prática

pela atual Administração pública, visando o bem comum,

notoriamente é trazido à baila a situação dos moradores da rua

supra citada, próximo à residência da Sra. Lourdes, onde

recentemente houve o benefício da postiação, cujo aplauso é

merecida à Administração Pública. Porém, o terreno é íngreme,

dificultando sobremaneira o acesso tanto na subida, quanto na

descida, haja vista, trânsito de pessoas idosas e cadeirantes.

      Para tanto, ciente do dinâmico trabalho

da atual administração que tem priorizado mecanismos para o

desenvolvimento social e em benefício do coletivo em todas as

áreas do Município, é que se apresenta o Requerimento,

aguardando o alcance da matéria, para esclarecimentos daqueles

que nos questionam e também da E. Edilidade.

     Sala das Sessões, Dr. João Monteiro

da Silva, 18 de junho de 2019.

     PAULO ROBERTO DA SILVA

                                                           Vereador PSDB